МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

№ 017930000271300000-0160582-01

на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог улично-дорожной сети Курджиновского сельского поселения, проходящих в с.Курджиново  по улицам Наташи Василенко,  Больничная.
с.Курджиново                                                                                     « 05» ноября  2013 г.

Администрация Курджиновского сельского поселения Урупского района, Карачаево-Черкесской Республики,  именуемая   в   дальнейшем – муниципальный заказчик,   в   лице И.о.главы администрации Трухиной Татьяны Ченовны,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и                         Общество с ограниченной ответственностью «ОптимСтрой», определенное по результатам открытого аукциона в электронной форме ( протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 23.10. 2013 года),  именуемое в дальнейшем - Подрядчик, в лице Директора Акбаева Назби Ахматовича,  действующего  на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее - контракт) о следующем:
1. Предмет настоящего Контракта
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства  на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог улично-дорожной сети Курджиновского сельского поселения, проходящих в с.Курджиново  по улицам Наташи Василенко, Больничная, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы, указанные в пункте 1.1. настоящего Контракта собственными силами и средствами, в полном соответствии с установленными требованиями, предъявляемыми к данным видам работ в соответствии с локальными сметными расчетами являющимися неотъемлемой частью настоящего Контракта..
2. Стоимость Контракта  и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ по настоящему Контракту составляет  373118 (триста семьдесят три тысячи сто восемнадцать)  рублей . Цена включает в себя затраты на уплату налогов, сборов, НДС и других обязательных платежей. Цена настоящего Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Источник финансирования — средства бюджета Курджиновского сельского поселения .
2.2. Порядок и срок оплаты: оплата после подписания контракта сумма  согласно актов выполненных работ по форме КС-№ 2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-№ 3 до 25 декабря 2013 г., путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Отчетные документы должны подтверждать целевое использование выделенных средств.
2.3. Цена настоящего Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных настоящим Контрактом объема работ и иных условий исполнения настоящего Контракта.
                                               3. Обязательства Подрядчика
3.1. Выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом и приложениями к нему, и сдать выполненные работы Заказчику в установленный срок в состоянии, обеспечивающем его эксплуатацию.

3.2. Производить работы в полном соответствии с требованиями, изложенными в пункте 1.2. настоящего Контракта.

3.3. Работы должны быть выполнены в точном соответствии с представленными локальными сметными расчетами, требованиями ГОСТ, СНиП, стандартов, правил технической эксплуатации и других нормативных документов по согласованию с Заказчиком.

3.4. Подрядчик должен иметь в наличии специализированную технику, обученный персонал, сертифицированный материал для выполнения работ по ремонту дорожного полотна в соответствии с действующими нормативно-техническим требованиям на ремонт дорожного покрытия, ГОСТ 12801-98 "Материалы на основе органических вяжущих для дорожного аэродромного строительства. Методы испытаний", СНиП 3.06.03-85 "Пособие по устройству поверхностных обработок на автомобильных дорогах», ВН 02-94, «Автомобильные дороги» СНиП 3.06.03-85, «Безопасность труда в строительстве» СНиП 12-03-2001 и СНиП 12-04-2002, и другим нормативно-техническим требованиям с оформлением соответствующей исполнительной документации.                                                                                                   3.5. Нести ответственность перед Заказчиком за ненадлежащее исполнение работ по настоящему Контракту.

3.6. Обеспечить в ходе работ выполнение на объекте необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли, а также установить ограждение мест производства работ в соответствии со схемой организации движения, согласованной с ГИБДД.

3.7. Согласовать с органами государственного надзора порядок ведения работ на объекте и обеспечить его соблюдение.

3.8. Заблаговременно предупредить Заказчика о возможных неблагоприятных последствиях выполнения его указаний о способе исполнения работ, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.9. Вести производственно-техническую документацию (оформленную в соответствии с ВСН 19-89 и распоряжением Министерства транспорта РФ от 23.05.2002 г. № ИС-478-р), которую предоставляет представителю Заказчика при приемке и контроле качества работ. Производить контроль качества выполняемых им работ.

3.10. Устранять за счет собственных средств обнаруженные недостатки, в случае некачественного выполнения работ – в течение 3-х дней со дня получения предписания Заказчика в процессе производства работ и не более 10 дней в течение гарантийной эксплуатации.

3.11. Не менее чем за одни сутки письменно уведомить Заказчика о сдаче выполненных работ или приостановке работ по любой причине (кроме письменного распоряжения Заказчика), а также о возможности наступления события, препятствующего выполнению работ.

3.12. Немедленно информировать Заказчика обо всех случаях ДТП на местах выполнения работ. Принимать непосредственное участие совместно с органами ГИБДД в обследовании мест ДТП, совершенных в местах производства работ, с целью объективной оценки вызвавших их причин.

3.13. Подрядчик несет полную материальную ответственность за вред, причиненный третьим лицам (личности или имуществу), если дорожно-транспортное происшествие произошло по вине Подрядчика, вследствие ненадлежащего исполнения работ.

3.14. Все расходы, связанные с выполнением работ в соответствии с настоящим Контрактом, несет Подрядчик.
4.Обязательства Заказчика
4.1. Осуществлять контроль за соответствием работ, качества и стоимости выполненных работ согласно локальных сметных расчетов с проведением проверки качества.

Выявленные дефекты и недостатки должны быть устранены Подрядчиком до следующей плановой (контрольной) приемки выполненных работ.

4.2. Выдавать Подрядчику предписания об устранении выявленных нарушений по составу и качеству работ, выполненных на объекте путем внесения соответствующих записей в журнал производства работ.

4.3.Производить оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном пунктом  2 настоящего Контракта.
                                                                 5.Сроки выполнения работ                                                                                                                       5.1.Сроки выполнения  работ:
начало - с момента подписания контракта;

окончание – до  20 декабря 2013 года..
6.Организация производства работ
6.1. Подрядчик ведет журнал производства работ, в котором отражается весь ход производства работ, а также все связанные с этим факты и обстоятельства, имеющие значение во взаимоотношениях Заказчика и Подрядчика.

По мере необходимости Заказчик проверяет и своей подписью подтверждает записи в журнале. Если он не удовлетворен ходом и качеством работ или записями Подрядчика, то свое мнение он излагает в журнале.

Подрядчик обязуется в 3-дневный срок принять меры к устранению недостатков, указанных Заказчиком.

6.2. Заказчик назначает своего представителя, который от его имени, совместно с Подрядчиком, осуществляет приемку по акту выполненные работы, технический надзор и контроль за их выполнением и качеством, а также производит проверку соответствия используемых материалов условиям настоящего Контракта.

6.3. Представитель Заказчика имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в любое время в течение всего периода производства работ.

6.4. Заказчик имеет право осуществлять выборочный контроль за качеством выполняемых работ по настоящему Контракту.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.
8. Порядок приемки работ
8.1. Приемке и оплате подлежат выполненные работы, предусмотренные условиями настоящего Контракта, заданием Заказчика.

8.2. Выполненные работы, передаваемые Заказчику, должны отвечать требованиям СНиП, ГОСТ и других действующих нормативных документов, в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Контракта.

8.3. Работы считаются принятыми, если акт приемки-сдачи выполненных работ по форме КС-№2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-№3 подписаны уполномоченными лицами  обеих  Сторон.

8.4. В случае несоответствия результатов работы условиям настоящего Контракта, Подрядчик устраняет выявленные недостатки за свой счет в установленный Заказчиком срок.

8.5. В течение трех дней Заказчик письменно уведомляет Подрядчика о не принятых объемах работ с указанием недостатков.

8.6. Подрядчик за 5 дней до окончательной приемки извещает Заказчика об окончании работ.

8.7. Окончательная приемка завершенных работ осуществляется после выполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, с оформлением гарантийного обязательства.

8.8. До сдачи выполненных работ Подрядчик несет ответственность за риск случайного его уничтожения и повреждения, кроме случаев, связанных с обстоятельствами непреодолимой силы.
9. Гарантии по сданным выполненным работам
9.1. Подрядчик гарантирует:

- надлежащее качество используемых материалов, соответствие их государственным стандартам и техническим условиям, обеспеченность их соответствующими сертификатами, техническими паспортами и другими документами, удостоверяющими их качество;

- качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантированной эксплуатации объекта;

9.2. Гарантийный срок нормальной эксплуатации устанавливается 1 (один) год  с даты подписания уполномоченными лицами обеих сторон акта выполненных работ.

Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся недостатки и дефекты, препятствующие нормальной его эксплуатации, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.

Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом.

Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласование подряда и сроков их устранения Подрядчик обязан командировать своего представителя не позднее 5 дней со дня получения письменного извещения Заказчика об этом.

Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения выполненных работ со стороны третьих лиц.

9.3. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет односторонний акт на основе квалифицированной экспертизы.
10. Ответственность Сторон
10.1. За нарушение  сроков выполнения работ, предусмотренных настоящим контрактом, Подрядчик уплачивает Муниципальному заказчику для последующего перечисления в  местный  бюджет пеню в размере 1% от стоимости невыполненного объёма работ по настоящему контракту за каждый день просрочки исполнения своих обязательств. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательств.

10.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим контрактом сроков платежей муниципальный заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательств. Подрядчик несет ответственность за качество выполненных работ и по требованию Заказчика своими силами и за свой счет в срок, установленный пунктом 3.11. настоящего Контракта, обязан полностью устранить дефекты работ,  допущенные по вине Подрядчика.

В случае обнаружения при приемке выполненных работ недостатков в работе Заказчик отражает это в акте приемки выполненных работ с указанием сроков их исправления.
10.3. При выполнение работ Подрядчик соблюдает правила охраны окружающей среды, устраняет допущенные нарушения за свой счет, несет расходы по оплате штрафов
10.4. При невыполнении или ненадлежащем выполнении Подрядчиком своих обязательств, Заказчик вправе удержать сумму штрафных санкций, путем вычета из суммы, подлежащей оплате за выполненный очередной этап работ.

10.5. Уплата неустойки, а также возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств в натуре.

10.6.Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Контракта, разрешаются соглашением Сторон путем двусторонних переговоров, а в случае не достижения согласия – в порядке, установленном действующим законодательством, путем обращения в Арбитражный суд.
11. Срок действия и порядок расторжения настоящего Контракта
11.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до окончания выполнения Сторонами обязательств по настоящему  Контракту.

11.2. Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период действия настоящего Контракта.

11.3. Расторжение настоящего Контракта может иметь место по соглашению Сторон, либо по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством  Российской Федерации.
12.Особые условия
12.1. При выполнении настоящего Контракта Стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.

12.2. Все приложения к настоящему Контракту являются неотъемлемой его частью.

12.3.Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
13. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон
	ЗАКАЗЧИК:

	ПОДРЯДЧИК:

	  Администрация Курджиновского сельского поселения

адрес: 369271, КЧР,Урупский район, с.Курджиново, ул.Ленина,110 ,                  Тел.\факс 8 (87876) 4-14-54

 ИНН 0908001665, КПП 090801001                                          Отдел №7909 Управления Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республике (Администрация Курджиновского сельского поселения,               л/с 03793003250 ) р/сч.40204810300000000123 в ГРКЦ НБ КЧР г.Черкесск , БИК 049133001.
	Общество с ограниченной ответственностью «ОптимСтрой»

369300, КЧР, Усть-Джегутинский район, г.Усть-Джегута, ул.Курортная,5

Тел/факс 8(928)380-81-37

ИНН 0919002195, КПП 091601001

р/с40702810731010000201, к/с30101810100000000818 КЧ РФ ОАО «Россельхозбанк» БИК049133818

	И.о.главы алминистрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Курджиновского сельского поселения

 ______________Т.Ч.Трухина

	Директор ООО «ОптимСтрой»
________________ Н.А.Акбаев